1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Requerimento n°                        de    2020

(da. Sra. Edna Henrique PSDB/PB)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

PL 1485 de 2020, que altera o Decreto-

Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940

para duplicar as penas de crimes contra

a administração pública quando estes

forem praticados por ocasião de

calamidade pública.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do artigo 114, inciso XIV, do

Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia, do Projeto de Lei 1485

de 2020, que altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940

para duplicar as penas de crimes contra a administração pública

quando estes forem praticados por ocasião de calamidade pública.

Sala das Sessões. 24 de junho de 2020.

Edna Henrique

Deputada Federal
PSDB/PB

*C
D2

06
68

82
17

00
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r E
dn

a
H

en
riq

ue
 (P

SD
B/

PB
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
61

30
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

66
7/

20
20

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

06
/2

02
0

15
:0

4
- M

es
a